



Quito, D.M., 25 de octubre de 2019

Señor Doctor Jorge Homero Yunda Machado Alcalde del Distrito Metropolitano de Quito GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Magíster
Analía Cecilia Ledesma García
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Ingeniera
Andrea Hidalgo Maldonado
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor
Bernardo Abad Merchan
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Licenciada
Blanca Maria Paucar Paucar
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora Doctora
Brith Catherine Vaca Chicaiza
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Eduardo Hussein Del Pozo Fierro
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Abogado
Fernando Mauricio Morales Enriquez
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora
Gissela Elizabeth Chalá Reinoso
Concejala Metropolitana
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Juan Carlos Fernando Fiallo Cobos Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor





Quito, D.M., 25 de octubre de 2019

Juan Manuel Carrión Barragan
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Economista Luis Eucevio Reina Chamorro Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Luis Humberto Robles Pusda Concejal Metropolitano GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señora

Luz Elena Coloma Escobar Concejala Metropolitana GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor

Marco Vinicio Collaguazo Pilataxi

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor

Mario Clemente Granda Balarezo

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Monica del Carmen Sandoval Campoverde

Concejala Metropolitana

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Orlando Toshiro Nuñez Acurio

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor

René Patricio Bedón Garzón

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Doctor

Santiago Mauricio Guarderas Izquierdo

Concejal Metropolitano

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor

Santiago Omar Cevallos Patino

Concejal Metropolitano





Quito, D.M., 25 de octubre de 2019

GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Ingeniero
Carlos Humberto Fernando Jaramillo Proaño
Concejal Metropolitano
GAD DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO
En su Despacho

CONVOCATORIA A LA SESIÓN No. 032 - ORDINARIA CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Por disposición del Dr. Jorge Yunda Machado, Alcalde Metropolitano y de conformidad a los artículos 90, letra c) y 318 del Código Orgánico de Organización Territorial, Autonomía y Descentralización, convoco a usted a la Sesión No. 032 - ordinaria del Concejo Metropolitano de Quito, a realizarse el día martes 29 de octubre de 2019, a las 10h00, en la Unidad Educativa Municipal Quitumbe, con el objeto de tratar los siguientes puntos del orden del día:

- I. Himno a Quito.
- **II.** Conocimiento y aprobación del acta de la sesión No. 22 ordinaria del Concejo Metropolitano de Quito, de 10 de septiembre, reinstalada el 17 de septiembre de 2019.
- III. Comisión general para recibir a la Dra. Blanca León, Presidenta del Comité de Seguridad Ciudadana Zona Quitumbe.
- IV. Conocimiento del proyecto de resolución sobre la declaratoria de "Geoparque Quito" por parte de la UNESCO, presentado por el Concejal Metropolitano Juan Manuel Carrión; y, resolución al respecto.
- V. Segundo debate del proyecto de Ordenanza Modificatoria de la Ordenanza Metropolitana No. 127, de 25 de julio de 2016, que contiene el Plan de Uso y Ocupación de Suelo (PUOS), modificada por las Ordenanzas Metropolitanas No. 192, de 20 de diciembre de 2017, y No. 210 de 12 de abril de 2018.
- VI. Presentación del informe pormenorizado de la Secretaría de Ambiente sobre las acciones realizadas frente al contenido del oficio Nro. MAE-SCA-2019-2195-0, con especial énfasis en el Plan de Acción para Subsanar las No Conformidades Mayores, de conformidad con la resolución del Concejo Metropolitano No. C 094 de 22 de octubre de 2019.

La información se encuentra disponible en la herramienta Digital y en el siguiente link: shorturl.at/msGY8

Con copia para asistencia obligatoria: Administradora General, Procurador Metropolitano, Secretaría de Territorio, Hábitat y Vivienda; Secretaría de Ambiente.

Atentamente,





Quito, D.M., 25 de octubre de 2019

Documento firmado electrónicamente

Abg. Damaris Priscila Ortiz Pasuy

SECRETARIA GENERAL DEL CONCEJO (E)

Copia:

Señora Doctora

Natalia Maribel Recalde Estrella

Administradora General

Dunker Morales Vela

Procurador Metropolitano

Señor Arquitecto

Rafael Antonio Carrasco Quintero

Secretario de Territorio, Hábitat y Vivienda

Señor Arquitecto

Iván Vladimir Tapia Guijarro

Director Metropolitano de Planeamiento y Políticas del Suelo

Señora Licenciada

Gladys del Rosario Rea Chicaiza

Servidor Municipal 7

Señoi

Julio Cesar Flores Nogales

Responsable de la Escolta Metropolitana

Señor

Jorge Esteban Michelena Ayala

Secretario de Comunicación

Marisela Caleño Quinte

Coordinadora de Gestión de Concejo de la Secretaría General del Concejo Metropolitano

Señora Licenciada

Fanny Elizabeth Rodriguez Jaramillo

Servidora Municipal

Señora Magíster

Rocío Pamela Ponce Almeida

Coordinadora de Gestión Documental y Archivo - Secretaría General del Concejo Metropolitano

Pubenza Maria Fuentes Flores

Jefa de Despacho

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Marisela Caleño Quinte	mcq	SGCM	2019-10-25	
Revisado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2019-10-25	
Aprobado por: Damaris Priscila Ortiz Pasuy	DO	SGCM	2019-10-25	